Tom. I.

H

ele-

CAP. V.
In necessitatis
casu omni tē-
pore baptizā-
dum.

De consecr.
Dist. 4. *Duo*
tempora c. 12.

De consecr.
Dist. 4. *Si quis*
necessitate c.
16.

CAP. VI.
Christi ad ba-
ptisma Johan-
nis acceden-
tis mysterii.

De consecr.
Dist. 4. *Si quis*
autem Epiph.
Et in Decr.

Ivo l. 1.
Johan. 1. 13.
Matth. 3. 15.
Galat. 4. 4.

Matth. 5. 17.

Rom. 10. 4.
Colos. 1. 18.

Johan. 19. 34.
Johan. 1. 17.

Johan. 1. 29.
Matth. 3. 11.
Luc. 3. 16.

Ibid.
In Decr.
Ivo l. 1.
De consecr.
Dist. 4. *Duo*
tempora c. 12.

electis (a), qui secundum apostolicam regulam, & exorcismis scrutandi, & jejniis sanctificandi, & frequentibus sunt prædicationibus imbuendi, duo tantum tempora, id est, Pascha & Pentecosten esse servanda; hoc vestræ indicimus caritati, ut ab apostolicis institutis nullo ulterius recedatis excessu. Quia inultum post hæc esse non poterit, si quisquam apostolicas regulas in aliquo crediderit negligendas.

Dist. II. Hoc
vestra c. 10.

CAP. VII.
De concilio
quotannis Ro-
mæ celebra-
do.
Nicæn. Con-
cil. c. 5.

Quare illud primitus pro custodia concordissimæ unitatis exigimus, ut, quia saluberrime a sanctis patribus constitutum est, binos in annis singulis episcoporum debere esse conventus, terni semper ex vobis ad diem tertium Calend. Octobr. Romam (b), fraterno concilio sociandi, indissimulanter occurrant: quoniam, adjuvante gratia Dei, facilius poterit provideri, ut in ecclesiis Christi nulla scandala, nulli nascantur errores, quum coram beatissimo apostolo Petro id semper in commune tractandum fuerit, ut omnia ipsius constituta, canonumque decreta apud omnes Domini sacerdotes inviolata permaneant. Hæc autem, quæ vobis, inspirante Domino, insinuanda credidimus, per fratres, & coepiscopos nostros Baccillum (c), atque Paschasinum (d), ad vestram volumus notitiam pervenire. Quibus referentibus, cognoscamus, quam reverenter a vobis apostolicæ Sedis instituta servantur. Data XII. Calend. Novemb. Alipio, & Ardabure viris clarissimis consulibus (e).

DI-

(a) De exorcismis, jejniis, & catechisi baptizandorum plane quoque, agemus in citata Dissertatione IV. Cap. IV.

(b) Episcopi Siculi, utpote qui essent Romano pontifici immediate subjecti, Romam bis in anno celebrandæ synodi causa veniebant, donec horum incommodo prospiciens S. Leo, dispensatorie indulgeret, ut non utriusque concilio, sed uni tantum singulis annis die III. Cal. Octobris celebrando interessent: & quidem soli tres alternatim, id est omnes semel in triennio: unde editio Nicolini in textu, & Surii, Crabbi, Sighardi, atque Canisii ad marginem, hunc locum ita ampliant & concludunt: *Indissimulanter concurrant, quod utique laboriosum non est, si vicissim inter*

vos hac consuetudo servetur. Iccirco omni ambiguitate submota evidenter agnoscimus, *novem tunc fuisse in Sicilia episcopos.* (verba sunt monachorum Benedictinorum e congregatione S. Mauri in notis ad epist. 22. lib. 7. S. Gregor.) Quorum tres uno anno, totidem altero, & reliqui tertio Romam proficiscebantur. Et mos iste obtinuit usque ad tempora S. Gregorii, qui onus hoc ulterius allevavit, præcipiens, ut episcopi Siculi *semel in quinquennio* Romanum iter aggredierentur. Vide Dipl. cxxxvi.

(c) Quis vero sit Baccillus iste, certo affirmari non potest, ut advertit Pyrrhus in *Not. Eccl. Lilyb.* sub n. 2.

(d) Is erat episcopus Lilybetanus, de quo in Dipl. xxvi. & xxx.

(e) Id est anno Christi 447.

DIPLOMA XXX.

*Epistola S. Leonis papæ I. ad Paschasium episcopum Lilybætanum.
De errore Eutychis, deque Paschatis die anni 455. & aliis
examinandis in œcumenica synodo, cui ipse
Paschasius pontificis nomine
præsideret debebat.*

Leo Paschasino episcopo (a).

Quamvis non dubitem fraternitati tuæ omnem originem scandalorum, quæ de incarnatione Domini nostri Jesu Christi in Orientalibus ecclesiis commota sunt, ad plenum esse comperta; tamen ne quid forte sollicitudinem tuam latere potuisset, epistolam nostram, quam ad sanctæ memoriæ Flavianum de hac re plenissimam, quamque Ecclesia universalis amplectitur, diligentius tibi recensendam cognoscendamque direxi: ut intelligens qua plenitudine totius hujus erroris impietas, Deo adjuvante, destructa sit, ipse quoque eundem spiritum pro tuo in Deum amore suscipias, sciasque penitus detestandos, qui secundum Eutychis impietatem atque dementiam in Domino nostro unigenito filio Dei suscipientis in se reparationem salutis humanæ, dicere ausi sunt duas non esse naturas, hoc est, perfectæ divinitatis & perfectæ humanitatis; & putant quod possint diligentiam nostram fallere, quum ajunt: Se unam Verbi naturam credere incarnatam: quum utique verbo Dei in divinitate Patris, & sua, & Spiritus sancti, una natura sit; suscepta autem veri-

Tam. I.

H 2

tate

Anno 451.

Idem S. Leo
epist. 68.

CAP. I.

Mittit ad eum
quam Flaviano scripserat
epistolam, ut
legatus in synodo
futurus instrueretur.

(a) Quod epistola hæc in lucem prodierit, gloria tribuenda est Paschasio Quesnel, qui eam ex M. S. codice cardinalis Grimani primum publici juris effecit. Paschasium per eam S. Leo instruit, ut vices suas optime gerat in generali concilio contra Eutychetis deliramenta proxime celebrando. Sane quod Paschasius unus ex iis fuerit, qui vicaria auctoritate S. Leonis præfuerunt œcumenicæ synodo Nicææ primum convocatæ, Chalcedonem postea translata, passim restantur acta ejusdem Chalcedonensis synodi anno 451. celebratæ, potissimum in litteris tertie vocationis Dioscori episcopi. Id ipsum absque ulteriori testimonio plane confirmat idem S. Leo ad Marcianum augustum semel iterum atque tertio scribens, id est epist. 69. 73. & 74. item in

epist. 70. ad Anatolium episcopum, in epist. 71. ad Julianum Coenem episcopum, & in epist. 72. ad ipsam sanctam synodum. In citata epistola 69. rationem reddit S. Leo quomobrem Paschasium nostrum inter alios ad id opus elegerit: quia scilicet e Sicilia veniret, provincia catholicæ veritati religiosissime addicta, & cujusvis erroris atque hæresis expers: *Fratrem, inquit, & coepiscopum meum Paschasium de ea provincia, quæ videtur esse securior, evocatum, qui vicem præsentia mea possit implere, direxi.* Eadem repetit in epistola 70. superius quoque laudata: *Fratrem & coepiscopum nostrum Paschasium nobis probabilem virum de securitate provincia fecimus navigare.* De eodem Paschasino agitur in Dipl. xxvi: & xxix.

tate carnis nostræ illi inconvertibili substantiæ nostram quoque unitam esse naturam : nam nec incarnatio dici posset, nisi caro susciperetur a verbo . Quæ susceptio tanta & talis unio est , ut a carne animata , non solum in partu beatæ Virginis , sed etiam in conceptu nulla divinitatis sit credenda divisio : quoniam in unitate personæ divinitas atque humanitas & conceptu Virginis convenit & partu .

CAP. II.
Duplicem in
Christo asse-
rit naturam
adversus Eu-
tychen .

Abominanda ergo est Eutycheis impietas , quæ olim a Patribus in præcedentibus hæreticis damnata atque destructa ; quod huic stultissimo homini prodesse debuerat : ut quod non poterat sensu apprehendere , id præcedenti caveret exemplo ; nec salutis nostræ singulare sacramentum , veritatem carnis humanæ in Christo Domino nostro negando , vacuaret . Quoniam si vera & perfecta in illo humanitatis natura non est , nulla est nostra susceptio ; & totum quod credimus , quod docemus , secundum ipsius impietatem vanitas est atque mendacium . Sed quia nec mentitur veritas , nec passibilis est divinitas , manet in Deo Verbo utraque substantia in una persona , & ita salvatorem suum Ecclesia confitetur , ut eum & divinitate impassibilem , & carne passibilem fateatur , dicente Apostolo : *Etsi crucifixus est ex infirmitate nostra , sed vivit ex virtute Dei .*

I. Cor. 13. 4.

CAP. III.
Testimonia
SS. patrum de
Incarnatione
Domini mit-
tit .

Ut autem in omnibus plenius tua sit instructa dilectio , sanctorum patrum nostrorum , de sacramento incarnationis Domini quid senserint , & quid ecclesiis prædicaverint , ut evidenter agnosceres , aliqua ad dilectionem tuam scripta transmisi , quæ nostri quoque apud Constantinopolim cum mea epistola allegarunt : & (a) totam Constantinopolitanam ecclesiam cum monasteriis omnibus & multis episcopis noveris præbuisse consensum , & subscriptionibus suis Nestorium , atque Eutychem cum suis anathematizasse dogmatibus . Noveris etiam proxime me epistolam Constantinopolitani episcopi accepisse , quæ refert Antiochenum episcopum missis per provincias suas tractoriis universos (b) episcopos & epistolæ meæ præbuisse consensum , & Nestorium & Eutychem pari subscriptione damnasse .

CAP. IV.
De Paschate
anni 455. dili-
gentius in-
qui-
ri postulat .

Illud quoque curæ tuæ credimus injungendum , ut quia ratio Paschalis festi experientiam tuam non latet , de eo quod in Theophili annotatione invenimus , quodque nos permovet , diligentius requiras illic , atque pertractes cum his qui possunt supputationis & regulæ istius habere peritiam : qualiter quarti anni (c) futuri Dominicæ resurrectionis dies sit tenendus . Nam cum venturum Pascha , propitio Deo , decimo Calendarum Aprilium die sit tenendum , sequenti autem pridie idus April. Tertio pridie nonas Aprilis ; quarto sanctæ memoriæ Theophilus octavo Calendas Maji constituit observandum ; quod a regula ecclesiastica penitus invenimus alienum . In nostris autem Paschalibus cyclis , quod bene nosse dignaris , decimoquinto Calendas Maji

(a) Forte *caj*, vel *ei* .

(b) Propositio *ad* , vel aliquid aliud *deesse* videtur .

(c) Id est, Christi 455. Consule quas dedimus in monitis ad Dipl. xxvii.

Maji ejusdem anni Pascha celebrandum esse sit scriptum . Et ideo , ut modis omnibus ambiguitas auferatur , cum peritis quibusque diligentius hoc tua sollicitudo pertractet , ut in futurum hujusmodi caveamus errorem . Data octavo Calend. Julii Adelphio viro clarissimo consule (a).

DIPLOMA XXXI.

Epistola Justinii episcopi Siciliae ad Petrum Cnaphæum, vulgo Fullonem. De non addenda in Trifugio clausula illa: Qui crucifixus est propter nos.

QUoniam non oportet additionem crucis esse in Trifugio , ut non inducas duos filios (b) .

Oportet militem armari contra bellantes , & athletam contrastantibus obsistere . Luctatio autem nostra non est carnalis , neque luctatio corporis unctionibus fit ; neque quis vacans a luctatione , coronam habebit deitatis , si neglexerit reprehendendis , non antepone luctationem veritatis . *Si enim quis certat , non coronatur , nisi legitime certaverit ;* & arma nostra non sunt carnalia , sed potentia Deo ad demolitionem munimentorum , cogitationes destruentia , & omnem altitudinem contra scientiam Dei elevatam . Quare tamquam fratrem incito hac monitione , quoniam bonum est patribus obedire , & detrahere proprias novitates . Obedias amicabilem , carissime , & argumentis non addas Trifugio duos filios ; sed crede Seraphim , Trinitatem similiter glorificando ; & non præter hæc addes languescere , vanagloria,

Anna 484.
Labbe t.5.C6.
cil, col.226.

2.Tim.3.
3. Cor. 10.

(a) Adelphius , seu Flavius Adelphius cum Marciano augusto anno 451. consulatum gessit .

(b) Etsi Valesius *in notis ad Histor. Evagr.* lib. 1. cap. 4. epistolam hanc supposititiam dicat ; at eam tamen inter genuina veneranda antiquitatis monumenta recenset Pagius *in critica Baron.* ad ann. 485. & seqq. erudite rejiciens quotquot ex adverso exhibentur rationes . Sed nec ipse Pagius satis sibi cavet , ne quid erroris menti suæ accederet : existimat enim , Justinum Ciliciæ potius quam Siciliae episcopum fuisse : non quod in M. SS. Codd. loco *in Sicilia* scriptum invenit *in Cilicia* ; sed quia Siculis cum Orientalibus nihil commune fuisse crediderit ; Verum argumentum istud tanti non est , ut posthabita antiquorum codicum fide , rem

hujusmodi firmare queat : & quidem ex epistolis synodi Sardicensis , Conciliabuli Philippopolitani , S. Athanasii , Evagrii , & episcoporum Aegypti & Libyæ superius exscriptis jam clare patet quomodo cum Orientalibus in rebus fidei frequenter Siculi communicarent . Et quando tot talesque auctoritates non sufficerent , videat ipse Pagius quidnam apertissimæ attestationi S. Basilii magni responsurus sit . Is enim in epistola ad Neocæsarienses , hic Dipl. xvii. loquens de episcopis Siculis : *Ad nos , inquit , litteras mittant , & rursus a vobis accipiant . Ex quibus litteris , tum quæ illinc offerantur , tum quæ rursus vice-versa hinc ad ipsos mittuntur , discernere vobis licet , nos omnes esse unanimes , idemque sentire .*

ria, pessimum sophisma faciendo, crucem in hymno ponens, multique factus cæcus. Quid ergo oculos rusticorum idiotarum effodis, insculpens impiorum impietates? Quid Maniam, & Valentinum, & Eutychem. armas ad dicendum divinum passibile; & magis Paulum Samosatenum, & Nestorium, propterea quod in Trifagio addis quaternitatem? Quia quocumque te vertas, quod impium est, intellectum pietatis habere non potest, sed plurimarum hæresum formas ostendit. Arius enim filium diminuebat, & Eutyches similiter: propter quod & passionem addebant divinæ naturæ Filii: ideo non dicebant Filium Homoustron, id est, consubstantialem, sicut Eunomius. Si enim jam apud ipsos Pater impassibilis est, Filius autem divinitate passibilis, quomodo consubstantialis est? Macedonius autem separat a Patre solo Spiritum sanctum, & Nestorius similiter dividit unum Filium in dualitatem Filiorum: & impossibile est, sicut tu dicis, in Trifagio quaternitatem dicere crucifixam, impie addens post confessionem Trinitatis. Cessa igitur ab huiusmodi tua impia præcipitatione, non addas scandalum scandalo; & non eris causa perditionis, magis simplicium hominum, ne præsidens noster Felix secundum canones sententiam dicat contra te: & non juverit te dicere: ego utiliter hoc apposui, crucifixum in Trifagio confiteri. Tolle iniquitatem de universo, ne hoc cito multiplicetur: quoniam impium, facile susceptibile est: melius autem, non. Suscipe ergo tamquam fratris tui admonitionem, & extingue hæreticorum consperionem, & fias pastor ovium, & non lupus: & secutus beatum Proclum, & ipsius revelationem, in campo timoribus existentibus, deprecative dicas Trifagium ad pausationem iræ, & ne incites adhuc iram fortis. Si autem non velis tu; fraternitas mea innocens erit, & ego cum ipsis, & qui una mecum de his tibi scripserunt, custodiemus nos ipsos a scandalis. Didicisti ab Isaia dicere: *Sanctus, Sanctus, Sanctus*: Num crucifixum, inquit, tibi dicere? sed dicis: Tunc Filius non erat crucifixus, & propter hoc non addidit tunc, crucifixum. Qui ergo nunc Seraphim in Trifagio addiderunt crucifixum, quod tu dicis? Et si dicis, non puto. Et si nescis, quomodo non impius es? Etenim & tunc inquit Propheta: passiones carnis verbi, & aperte confitetur Trifagium. Propterea quomodo & dicis, susceptam fuisse synodum Chalcedonensem, & tamen absolute, sicut ipsa tradidit, tu non prædicas Trifagium? sed inobedis illi, & non timuisti ipsam dicentem: Qui non sapit sic, anathema sit. Salubriter prædica, vel dic, & sanus eris: si autem non, solus hauries mala tua.